PROC. ADM. Nº. 1012444/2024                PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2024

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: pregaovg@hotmail.com
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8020

Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls.

________

_________
_

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 38/2024

 Processo n° 991841/2024.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição no fornecimento de

combustível (GASOLINA COMUM, ETANOL, DIESEL COMUM, ARLA 32, DIESEL S-10), através

de rede de postos credenciados, para os veículos, máquinas e equipamentos próprios ou

locados de uso exclusivo da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT.

A Secretaria Municipal de Administração, por intermédio da autoridade

competente abaixo assinada, torna público para conhecimento dos interessados que

houve RETIFICAÇÃO DO EDITAL do PREGÃO ELETRONICO Nº. 38/2024, tendo em vista que

as retificações do edital impactam diretamente na elaboração das propostas, será

efetuada a devolução dos prazos nos termos do o § 1º, do art. 55, da Lei 14.133/21, no

intuito de preservar a isonomia e ampliar a competitividade, portanto fica PRORROGADA

a abertura da sessão pública para o dia 09 de janeiro de 2025, às 10h30min (Horário de

Brasília), na plataforma eletrônica da BLL COMPRAS. O Edital Retificado e seus anexos

estão à disposição dos interessados para: download nos seguintes sites:

www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande – MT, 18 de dezembro de 2024.

Osvaldo Botelho de Campos Neto

Secretário Municipal de Administração.

*ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS DO PROCESSO

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/